

Dagsorden og referat til fællesbestyrelsesmøde Barrit børnehus og skole

Dato: 20 november 2023
Tid: 17-19.30
Referent: VA

Deltagere: Christina, Heidi, Sine, Anne, Michael, Gitte, Majken, Karen Margrethe, Helle, Vinnie.
Afbud:

Dagsorden	Ansvarlig	Tid	Proces	Referat
Velkommen – Godkendelse af dagsorden	Anne	2		
<p>Fra Retsinformation: "kommunen fastsætter den ugentlige åbningstid samt rammerne for den daglige åbningstid. Bestyrelsen fastsætter indenfor disse rammer den konkrete åbningstid.</p> <p>Jeg har haft dette ude i en AULA tråd med et forslag om åbningstid baseret på statistik. Hvad jeg ikke skrev ud er, at det også har betydning for SFO hvis vi ikke vælger denne model. SFO skal åbne kl. 6 - vi har løst det sådan at personalet i børnehuset åbner kl. 6, og SFO tager den sidste del af dagen.</p>	he			<p>Kommunalbestyrelsen har ved budgetforhandlingerne besluttet, at der i Hedensted Kommune er en fast åbningstid for alle daginstitutioner på 52 timer. Vi skal derfor reducere i åbningstiden med 1 time.</p> <p>Jeg har kigget på fremmøde i Aula, og har ud fra det vurderet, hvor det vil give mest mening at reducere.</p> <p>Forslaget er: 6-16.30 mandag til torsdag og fredag 6-16.</p> <p>Bestyrelsen bakker op. Dette træder i kraft fra det nye kalenderår.</p>

Således vil vi ikke bruge ressourcerne bedst muligt, hvis vi rykker åbningen om morgenen. Har brug for at vi alle nikker til det vi går med. Herefter vil jeg melde det ud på AULA, hjemmesiden.				
Brobygning	HE	5		Vi har ønsket en lokal løsning, hvor personalet og børnene forbliver i Børnehus, men mål og indholdsbeskrivelse fortsætter. Det vil sige ressourcerne forbliver, og der vil være en naturlig overgang i stedet for en brat overgang.
Anne og Vinnie tager til Fyraftensmøde vedr. balance i økonomien mellem almen/special på kommunalt niveau jf. model 1 og 2 her under dagsorden.	VA	5		Se nedenstående modeller
Fællesbestyrelsesmøde i Juelsminde 22. januar - hvem deltager?	VA	3		Anne, Gitte, Karen Margrethe, Helle.
Økonomi	VA/ HE	5		Børnehus og SFO lander i balance Almen har indhentet en del af underskuddet. Special har et overskud, hvor der er sat penge af som supplement til ombygning.
Fællesfond til godkendelse	Anne	5		Der skal lægges et møde ind i marts måned, hvor ansøgninger er på dagsorden. Dato bliver 11. marts Udvalget for fællesfonden aftaler, hvornår de mødes.

Emnet Forældreinddragelse/samarbejde	Alle	120		Vi klunser om udsagn og er i dialog omkring emnet. Dette fortsætter næste gang.
Princip vedr. inklusion børnehuset Ligger i mappen "bilag til møder"				Personalegruppen har godkendt. Ordet ændringer slettes. Christina arbejder videre med at gøre målene mere konkrete. Forslag: mål tilpasses med lokale spørgsmål til forældreundersøgelsen.
Parkering	Vinnie, Helle			Vi har fået mange positive tilkendegivelser. Der mangler en plads til forældre mini-bus - det er vi i overvejelser omkring, hvor den kan placeres. Fodgængerfeltet fra fortov til busstoppested må ikke etableres. Der kigges på alternative muligheder. Mini-busser skal mindes om at køre helt frem.
Forældreundersøgelsen, resultat og udviklingsplan	he			Forældreundersøgelsen er kommet. Pædagog-gruppen har drøftet den og lavet en handleplan fx Vi vil flytte et personale til at komme en halv time tidligere, så der er mere tid til modtagelserne. Der dannes basisgrupper, så der er mere struktur på modtagelserne og hvem der giver den daglige information til forældre. Dette gælder både vuggestue og børnehave. Der er en meget lille svarprocent. Der er udsendt besked på Aula med link til undersøgelsen den 23. oktober - samme dato som undersøgelsen starter. I beskeden indgår link.
Nyt fra afdelingerne	Helle Vinnie	5		Børnehus: De unge i sabbatår er i sidemandsoplæring. Der er lavet mentor-ordning og mentoren afholder et opfølgingsmøde.

				<p>Der er lavet et drop-ind møde, hvor forældre kan få indblik i undersøgelsens resultater.</p> <p>Special: Den nye afdeling er helt på plads og alle ansættelser på plads. Der er ro i afdelingen og dagligdagen har fundet sin struktur. Vi er ved at indkøbe en kørestolsgynge.</p> <p>Almen: Vi er klar til etape 2. Vi starter med forberedelseslokale. Kontorerne er i gang. Michael er flyttet ind, lige om lidt er Helles kontor klar til indflytning. Vi glæder os i ledelsen til at være tættere på hinanden i hverdagen.</p>
Evt.		5		
Punkter til næste gang				Årshjul - Hvornår evalueres principper

MODEL 1: En ny central økonomimodel

1. Beslutningskompetence og budgetansvar ligger ved visitationsudvalget, der træffer afgørelse på baggrund af skoleleders indstilling.
2. Budget og betaling for segregerede elever centraliseres og øges med 15 mio. kr.
3. Centraliseringen af økonomi vil kræve en samlet prioritering på baggrund af grundige indstillinger.
4. Visitationsudvalget vil få en ændret rolle, der hænger sammen med ansvar og beslutningskompetence
5. Nuværende indstillingsprocedure og tidsplaner videreføres, idet den samlede prioritering kræver overblik og koordinering samt tydelighed om frister og sagsbehandlingstider.
6. Mellem visitationsudvalg og skoleleder vil det være relevant med dialog om tiltag i almenundervisningen.
7. Betjenende psykologer vil muligvis få en anden rolle i forhold til visitationsudvalget i dialogen om elever, hvor segregering påtænkes.
8. Skoleleder og betjenende psykolog skal inviteres til at fremlægge elevsager for visitationsudvalget. Her er det ønskeligt at fremme dialog frem for en masse papir.

MODEL 2: En ny decentral økonomimodel i balance

1. Den nuværende tildeling pr. elev (0.-6.: 4.902; 7.-9.: 7.738) erstattes af en gradueret takst (0. kl.: 3.556 kr.; 1. kl.: 3.974 kr. stigende til 8. kl.: 6.899 kr.; 9. kl.: 7.317 kr.).
2. Budget og betaling for segregerede elever bevares decentralt og øges med i alt 15 mio. kr.
3. Betalingen for segregerede elever reduceres til maksimalt 180.000 kr., hvormed en større del af udgiften afholdes af forvaltningen.
4. Sikkerhedsnet på ca. 17 mio. kr. videreføres i 2024-25, hvorefter det udfases over en årrække. Frigjorte midler forbliver på specialundervisningsområdet og anvendes til at "investere" i fx mellemløsninger.
5. Nuværende principper, vilkår, indstillingsprocedure og tidsplaner videreføres.
6. Skoleleder bestiller og betaler uændret; men fremover får visitationsudvalget beslutningskompetence og kan give afslag på segregering.